



MEDplus Sonderklasse

IHRER GESUNDHEIT ZULIEBE

UNSERE MEDplus SONDERKLASSE



IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

WEITERE HIGHLIGHTS

Die private Sonderklasseversicherung bietet Ihnen viele Vorteile, wie beispielsweise:

- flexible Terminvergabe im Krankenhaus Ihrer Wahl
- Behandlung durch den Spitalsarzt/die Spitalsärztin Ihres Vertrauens
- ein komfortables Zweibettzimmer mit Sonderleistungen
- ermäßigte Prämien

Ich berate Sie gern umfassend an einem Ort und zu einem Zeitpunkt Ihrer Wahl.

Ich freue mich auf Ihren Anruf!

Zweck dieses Informationsblattes ist eine kurze und geraffte Produktinformation. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der Deckungsumfang eines Versicherungsproduktes ergibt sich aus dem jeweiligen Versicherungsvertrag und den diesem zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Medieninhaber und Hersteller:
WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group
Verlags- und Herstellungsort: Wien; Bildnachweis: Shutterstock
Gestaltung: Werbung – WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group
(18.04 – J20187128)

MEDplus Sonderklasse Österreich

Kostenersatz für Krankenhausaufenthalte im Sonderklasse-Zweibettzimmer

für: Younion Stadt Linz
 Vertrag: G 75 248 00
 mit Vertragsspitälern in ganz Österreich



Ihr PLUS in der SONDERKLASSE zusätzlich zur Pflichtkrankenkasse (ÖGK, SVS - Sachleistung, BVAEB, KFA)	BASIC flex mit Selbstbehalt Werte in EUR
---	---

MED Leistungen

ÖSTERREICH-Garantie Kostendeckung in allen Vertragskrankenhäusern	●
EUROPA-Garantie Kostendeckung in allen öffentlichen Krankenhäusern und preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern	●
Selbstbehalt - pro Person und Kalenderjahr alle Selbstbehalte zu Tarif BASIC flex siehe unten stehende Tabelle inklusive ambulanter Operationen (soweit der Eingriff üblicherweise stationär erfolgt) - entfällt bei Unfällen und Krankenhaustagegeld - entfällt bei Schwangerschaftsbehandlung, Geburt und Entbindungsgeld halber Selbstbehalt bis zum 20. Geburtstag	von 352,-- bis 1.543,-- ● ● ●
Transportkostenvergütung bis	424,--
Bergekosten inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA III *) bis	5 000,--
Sofortschutz nach Unfällen für bis zu 4 Wochen	●

MED Ersatzleistungen, wenn Sie die Sonderklasse nicht in Anspruch nehmen

Krankenhaustagegeld - für Erwachsene - für zur Kinderprämie versicherte Personen	129,-- 64,--
Entbindungsgeld für zur Erwachsenenprämie versicherte Frauen	1 288,--

PLUS Inklusivleistungen

Freie Wahl Ihres Krankenhauses: öffentliches Spital oder Privatklinik mit dem Arzt Ihres Vertrauens	●
Zweibettzimmer mit Hotelkomfort (z.B. Bad, TV, Tageszeitung, Menüwahl, flexible Besuchszeiten)	●
Direktverrechnung mit allen Vertragskrankenhäusern	●
Begleitkosten im Krankenhaus für versicherte Kinder unter 20 Jahren	●
Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor jeder Operation durch einem vom Operateur unabhängigen Facharzt bis	160,--
Gesundheits-Check alle 2 Jahre	●
Kostenlose Prämienfreistellung bis zu 6 Monaten bei finanziellem Engpass (Ihr Unfallschutz bleibt trotzdem erhalten)	●
Umstiegsmöglichkeit: Sie können ohne neuerliche Gesundheitsprüfung auf die Tarifvariante PREMIUM umsteigen. Diese Umstiegsoption haben Sie alle 5 Jahre vom 25. bis zum 45. Geburtstag	●

PLUS Wahlleistungen mit Zusatztarifen

Kostenersatz für das Einbettzimmer (Tarif EX)	○
WELT-Garantie (Tarif wwMED) Selbstbehalt	○ 1.543,--

Regionale Selbstbehalte zu Tarif BASIC flex in EUR für Behandlungen in:

Wien/Europa	1.543,--	Steiermark	494,--	Salzburg	765,--
Niederösterreich	416,--	Kärnten	688,--	Tirol	841,--
Burgenland	352,--	Oberösterreich	713,--	Vorarlberg	397,--

Bei Behandlungen in unterschiedlichen Bundesländern innerhalb eines Kalenderjahres kommt der höchste anzuwendende Selbstbehalt zu tragen. Bei akuten und bestimmten schweren Erkrankungen wird höchstens der Selbstbehalt des Hauptwohnsitzbundeslandes verrechnet.

Ihre Vertragskrankenhäuser entnehmen Sie bitte dem aktuellen Verzeichnis unter www.wienerstaedtiche.at. Bei Inanspruchnahme anderer Krankenhäuser erfolgt die Abrechnung nach den tariflichen Einzelleistungen.

¹⁾ Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen, die in der Regel einer stationären Abklärung bzw. Therapie bedürfen, bei denen jedoch akut keine Vitalgefährdung zu erwarten ist, die aber notärztliche Maßnahmen erfordern können.

Zeichenerklärung: ●.....inkludiert

für: **Yunion Stadt Linz**
 Vertrag: **G 75 248 00**
 für: Österreich
 Stand per: 01.01.2020

Monatsprämien in EUR		
Abschluss- Alter	BASIC flex mit Selbstbehalt Tarif GXF 6/20	Zusatzprämie EINBETTZIMMER Tarif EX20
	Prämie	Prämie
Kinder		
20	14,59	3,29
21	44,08	7,44
22	45,58	7,70
23	47,14	7,97
24	48,74	8,25
25	50,41	8,55
26	51,94	8,82
27	53,38	9,08
28	54,78	9,33
29	56,16	9,58
30	57,55	9,83
31	58,96	10,10
32	60,41	10,37
33	61,92	10,65
34	63,49	10,96
35	65,13	11,27
36	66,82	11,60
37	68,57	11,94
38	70,39	12,31
39	72,26	12,68
40	74,21	13,07
41	76,24	13,47
42	78,33	13,89
43	80,50	14,31
44	82,75	14,76
45	85,07	15,22
46	87,47	15,67
47	89,96	16,16
48	92,53	16,65
49	95,18	17,15
50	97,92	17,68
51	100,73	18,22
52	103,64	18,77
53	106,64	19,34
54	109,74	19,92
55	112,93	20,53
56	116,21	21,16
57	119,60	21,80
58	123,09	22,47
59	126,69	23,16
60	130,39	23,89
61	134,21	24,63
62	138,13	25,41
63	142,14	26,21
64	146,23	27,04
65	150,42	27,90
66	154,65	28,79
67	158,96	29,72
68	163,33	30,67
69	167,74	31,65
70	172,18	32,67
	176,64	33,71

A1B5

Für einen vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienhöhung der letzten fünf Jahre: 2,9% (BASIC flex), 2,2 % (Einbettzimmer). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden.

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen MEDplus Tarifen versichert, so reduziert sich die Prämie.

Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate.

Hinweis:

Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Polizzen und die diesen zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

MEDplus Wahlleistungen	
Garantie Einbettzimmer (Tarif EX)	
<p>In Verbindung mit Ihrer Versicherung für die Sonderklasse-Zweibettzimmer haben Sie in allen Vertragskrankenhäusern Anspruch auf:</p> <ul style="list-style-type: none"> • die Unterbringung in einem Einbettzimmer mit Direktverrechnung • Entscheiden Sie sich für ein Einbettzimmer in einem anderen Spital, erhalten Sie einen Kostenbeitrag bis täglich EUR 75,- • Können oder wollen Sie kein Einbettzimmer in Anspruch nehmen, erhalten Sie anstelle des Kostenersatzes eine tägliche Barleistung in Höhe von EUR 18,75 	<p>Ihre Prämie entnehmen Sie bitte der Prämienübersicht auf Seite 2</p>
WELT GARANTIE (Tarif wwMED)	
<p>Auch wenn ein gleichwertiger medizinischer Standard in Österreich gegeben ist, können Sie den für Sie besten Spezialisten überall auf der Welt wählen. Mit der Sonderklasse-Weltdeckung übernehmen wir die Kosten für die stationären Krankenhausaufenthalte weltweit, in allen öffentlichen Krankenhäusern und in preislich den Wiener Vertragskrankenhäusern gleichgestellten Privatspitälern. Wenn Sie die Behandlung nicht von Österreich aus antreten, besteht Versicherungsschutz innerhalb der ersten 6 Wochen eines Auslandsaufenthalts. Sie haben die Wahl.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Die Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst ist inkludiert • Unser umfangreiches Servicepaket beinhaltet weiters: medizinische Auskünfte von unabhängigen Spezialisten mit 24h Serviceline <p>Zusätzliche Monatsprämie</p>	<p>für die Einzelperson für die ganze Familie</p> <p>6,- 12,-</p>
BESSER-LEBEN (Tarif BL) und BESSER-LEBEN Junior (Tarif BLJ)	
<p>Mit BESSER-LEBEN können Sie regelmäßig alle 2 Jahre Ihre Gesundheit fördern. Zur Wahl stehen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Auszeit: Entspannender Aufenthalt in einem gehobenen Wellnesshotel • Training: Fitnesstraining im Studio • Vorsorge: Umfassender medizinischer Check zur Standortbestimmung und Prävention • Balance: Aktivitäten zur Unterstützung des ganzheitlichen Wohlbefindens. <p>Zusätzlich bietet BESSER-LEBEN im Falle eines Krankenhausaufenthaltes noch eine Reihe von Assistance-Leistungen.</p> <p>Zusätzliche Monatsprämie</p>	<p>11,60</p>
<p>Mit BESSER-LEBEN Junior für Kinder unter 14 Jahren stehen unseren jungen Kunden ausgewählte kinderfreundliche Destinationen aus dem BESSER-LEBEN Auszeit-Programm zur Verfügung. Im Zimmer der Eltern (oder mit einem Elternteil) können die Kinder regelmäßig alle 2 Jahre speziell auf sie zugeschnittene Pakete genießen. Mit dem 14. Geburtstag erfolgt automatisch die Umstellung auf BESSER-LEBEN.</p> <p>Zusätzliche Monatsprämie</p>	<p>5,80</p>
Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst (Tarif RE / RF)	
<ul style="list-style-type: none"> • Behandlungs- und Rückholungskosten weltweit unbegrenzt. • Heimflug in medizinisch notwendigen Fällen durch Tyrol Air Ambulance GmbH. • Rücktransportkosten mittels Sanitätsfahrzeuges innerhalb Österreichs zur Weiterbehandlung in einem Krankenhaus in Wohnortnähe zu 90% bis EUR 1.500,00. • Such- und Bergelkosten nach Unfällen bis EUR 10.000,- • Versicherungsschutz für die ersten 6 Wochen jeder Urlaubs- oder Dienstreise beliebig oft pro Jahr <p>Zusätzliche Monatsprämie</p>	<p>für die Einzelperson für die ganze Familie</p> <p>2,45 4,90</p>
Kur- und Erholungsaufenthalte (Tarif EG)	
<p>Barleistung bei einem von der Sozialversicherung bewilligten Aufenthalt in einem Kur- und Erholungsheim, in einer Lungenheilstätte oder einem Rehabilitationszentrum</p> <p>Tarif EG15 für Erwachsene EUR 15,00 täglich Tarif EG30 für Erwachsene EUR 30,00 täglich</p>	<p>zusätzliche Monatsprämie zusätzliche Monatsprämie</p> <p>2,- 4,-</p>